
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ ์

อำเภอศรีมหาโพธ ิ จงัหวดัปราจนีบรุี 

 



 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์ 
เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาพนักงานเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 - ๒๕๖6 

---------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕  ประกอบกับมาตรา ๒๓ วรรคท้าย  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  และข้อ  ๓๐๘  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปราจีนบุรี  
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล  ลงวันที่   ๑๑  พฤศจิกายน  ๒๕๔๕  ประกอบ
กับมตคิณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดปราจีนบุรี  ในการประชุมครั้งที่  10/๒๕63  เมื่อวันที่  28  ตุลาคม  ๒๕
63  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาพนักงานเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕64 - ๒๕๖6 ของเทศบาลตำบล
กรอกสมบูรณ์  เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาพนักงานเทศบาลตามระยะเวลาที่กำหนด  รายละเอียดแนบท้าย
ประกาศนี ้

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๑  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕63  เป็นต้นไป 

    ประกาศ   ณ   วันที่   ๓๐   ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕63 
 

        
(นายอัครเดช   อารี) 

นายกเทศมนตรีตำบลกรอกสมบูรณ์ 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

คำนำ 

 

การจัดทำแผนพัฒนาพนักงานเทศบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 - 256 ของเทศบาลตำบล
กรอกสมบูรณ์  ได้คำนึงถึงภารกิจ  อำนาจ  หน้าที่ตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนา
พนักงานเทศบาลให้รู ้ระเบียบแบบแผนของทางราชการ  หลักและวิธีปฏิบัติราชการ  บทบาทหน้าที่ของ
พนักงานเทศบาลที่ดี  โดยได้กำหนดหลักสูตรการพัฒนาสำหรับพนักงานแต่ละตำแหน่ง  ให้ได้รับการพัฒนา
ในหลายด้าน ทั้งในด้านความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ  ด้านการพัฒนาเกี่ยวกับงานในหน้าที่รับผิดชอบ  
ด้านความรู้และทักษะเฉพาะของงานในแต่ละตำแหน่ง  ด้านคุณธรรมและจริยธรรม  เพื่อใช้เป็นแนวทาง
ในการพัฒนาบุคลากร ให้ได้รับการพัฒนาหลายมิติ เพิ่มศักยภาพของพนักงานให้สอดคล้องกับบทบาทหน้าที่
และภารกิจ ให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลยิ ่งขึ ้น นำมาซึ่งการพัฒนาเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์         
ให้มีศักยภาพและประสบความสำเร็จในการบริหารงานให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชนในพื้นท่ี  

 
 

งานการเจา้หนา้ที ่
เทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ ์

ตุลาคม 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
 

 

เร่ือง          หน้า 
 

1. หลักการและเหตุผล           1 

2. วัตถุประสงค ์           3 

3. เป้าหมายและตัวชีว้ัดการพัฒนา          3 

4. วิสัยทัศนแ์ละยุทธศาสตรก์ารพัฒนาของเทศบาลตำบลกรอกสมบูรณ์     5 

  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาดา้นบุลากร        7 

5. การวิเคราะห์จุดแขง็ จดุอ่อน โอกาส และอุปสรรค       10 

6. หลักสตูรการพัฒนาบคุลากร          12  

7. วิธกีารพัฒนาและระยะเวลาดำเนินการ        16  

8. แผนพฒันาบุลากร           20 

9. งบประมาณในการดำเนนิการพฒันา         25 

10. การตดิตามและประเมนิผล          25 

11. ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ           26 
 

ภาคผนวก 

 แบบสำรวจความตอ้งการในการพัฒนาของพนักงานเทศบาล      28 

 แบบสอบถามเพ่ือติดตามและประเมนิผลการพัฒนาพนักงานเทศบาล     30 

 คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการจดัทำแผนพัฒนาพนักงานเทศบาล      32 

 รายงานการประชุมคณะกรรมการจัดทำแผนพัฒนาพนักงานเทศบาล     34 
    

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ 
 
 
 
 


